
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 1  DEL 29-08-2022

Ufficio: ELETTORALE

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE
ABITAZIONI 2022 - APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI N.10 RILEVATORI PER IL
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2022.

L'anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di agosto, Scibetta Antonella

Visto il preliminare n. 1 del 29-08-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO con determina sindacale n. 6 del 09/03/2022, è stato nominato l’Ufficio
Comunale di Censimento, chiamato a svolgere la rilevazione sul territorio comunale
avvalendosi di appositi rilevatori;

RICHIAMATA la determinazione n. 48 del 27/06/2022 del P.O. Area I Affari Generali
Amministrativa e la determinazione n.205 del 15-07-2022 del P.O. Area II Socio Economico

Culturale, aventi per oggetto “Selezione pubblica per soli titoli per il conferimento di n.10 

incarichi di rilevatore per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 
2022” (bando pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune dal
24/06/2022 al 12/07/2022) e “Riapertura termini per la presentazione delle domande per il 
conferimento di n.10 incarichi di rilevatore per il censimento permanente della popolazione e 
delle abitazioni 2022” (bando pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del
Comune dal 18/07/2022 al 16/08/2022);



VISTA la determina sindacale n.13 del 28/06/2022 modificata con determina n.16 del
24/08/2022, con la quale si é provveduto alla nomina la Commissione giudicatrice per la
selezione di n.10 rilevatori da adibire all’indagine statistica richiesta da ISTAT (selezione per
titoli), avente come finalità la formazione di una graduatoria da cui l’Amministrazione
comunale possa attingere per l’affidamento delle rilevazioni ed indagini demandata
dall’ISTAT;
VISTO il verbale n.2 del 25/08/2022 della commissione giudicatrice con la quale è stata redatta
la seguente graduatoria sulla base dei criteri di valutazione dei titoli posseduti, attribuendo i
punteggi previsti nell’avviso pubblico:

N. d’ord. Cognome e nome Punteggio totale

1 GIULIANA Valentina 19

2 MARTORANA Andrea 18

3 MOLITO Angela 17

4 LO PRESTI Marialaura 16

5 NARISI VARSALONA Concetta 13

6 LENA Carmelo 11

7 DI MARCO Giuseppe 9

8 SCACCIA Antonino 8

9 DI GRIGOLI Maria Stella 6

10 CATARCIA Amedeo 2

             RITENUTO di procedere all’approvazione della predetta graduatoria;

             DATO ATTO che è stato predisposto il disciplinare d’incarico da stipulare con i rilevatori;

PROPONE
Per le motivazioni precisate in premessa e qui integralmente richiamate:
DI APPROVARE la graduatoria di cui al verbale n.2 del 25/08/2022;

DI NOMINARE i soggetti sopraelencati “Rilevatori per il Censimento della Popolazione e delle
Abitazioni 2022;

DI APPROVARE lo schema del disciplinare di incarico (Allegato A), che viene allegato alla
presente per farne parte intente e sostanziale.
DI DARE ATTO che la presente viene assunta dal Segretario Comunale, in sostituzione del
Responsabile P.O. AREA I Affari Generali e Amministrativa, cui spetterebbe l’adozione dell’atto, in
quanto quest’ultimo trovasi collocato in congedo;

F.to Scibetta Antonella



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                  per 15 giorni

consecutivi dal                                                                              al

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE

Scibetta Antonella


